vo veci podržania svojho náboženstva a vierovyznania. 
rok 1616, Pezinok. 

Paria listiny Juraja Thurzu adresovanej Uhorskej komore v Bratislave vo veci slobodného vykonávania 
náboženstva a prijatia katolíckych kňazov v mestečkách Sv. Jur a Pezinok. 

30. marec 1616, Bytča. 

Opis zaujatia pezinského kostola – úvodná časť. 
31. august 1617, Pezinok 

Úvodný zápis z účtov pezinských kostolných otcov. 
rok 1702 - 1705, Pezinok 

Ukážka originálnych textov historických prameňov 

Item vacavit ecclesia de Basin dicte diocesis. Non fuit facta compositio. 

Záznam pápežského kolektora Rufina de Civinio o stave pezinskej farnosti.  
rok 1317-1320 

„Capitulum ecclesie Posoniensis ... predictum siquidem opidum Bozyn demptis ecclesie 
parochiali in honore beate Marie virginis gloriose et hospitali in honore sancti Spiritus fundatis, 

domibusque plebanie et rectoratus ... campanatorie, scole...“  

Záznam Bratislavskej kapituly o deľbe Pezinského panstva – konkrétne o deľbe Pezinka 
a tunajšieho farského kostola Panny Márie, špitála Svätého Ducha, zvonice a školy. 

rok 1425 

Universis etc. Raphael etc. Universitati tue notum facimus per presentes, quod reverendus in 
Christo pater et dominus, dominus Matheus, episcopus sancti Leonis, in Romana curia residens, 
ex speciali commissione nostra, de manadato etc. et auctoritate etc. nec non vigore supplicacionis 
sub data Rome apud sanctum Petrum octavo idus Novembris anno quarto, dilectum nobis 
Nicolaum Scriptoris, scolarem Milcouiensem, insuper Strigoniensem, capellanum ad altare beate 
Marie virginis situm in hospitali sancti Spiritus oppidi Bosinconensis (!), eiusdem diocesis, Rome 
die Lune, Xma Novembris, ad primam tonsuram et quatuor minores et subdiaconatus insuper, die 
Martis, XIma dicti mensis, ad diaconatus, postremo die Mercurii, XII dicti mensis, ad presbiteratus 
sacros ordines infra missarum solemnia iuxta ritum sancte Romane ecclesie in capella domus sue 
solite residentie promovit. Datum etc. die XII dicti mensis 1516. 

Záznam o vysvätení Mikuláša, syna pisára, klerika Ostrihomskej arcidiecézy a správcu oltára 

Panny Márie v Pezinku za kňaza v Ríme biskupom Matúšom de San Leone. 
12. november 1516